[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Тюльганский поссовет

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЮЛЬГАНСКИЙ ПОССОВЕТ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

п. Тюльган Тюльганского района Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.04.2018

 № 31-п
Об утверждении положения о порядке отчуждения движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", решением от 17.11.2015 № 142 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Тюльганский поссовет», руководствуясь Уставом муниципального образования Тюльганский поссовет, постановил:
1.    Утвердить Положение о порядке отчуждения движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области (Приложение 1).
2. Утвердить состав комиссии (Приложение 2).

3.    Опубликовать настоящее постановление в  печатном средстве массовой информации - газете «Вестник Тюльганского поссовета» и разместить на официальном сайте Администрации Тюльганского поссовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                          Юров С.В.
Тюльганский поссовет

Разослано: райпрокуратура, МУП «ЖКХ Тюльганский поссовет», МБУ «ТЭП», в дело.

Приложение 1
                                                                                       Утверждено постановлением

                                                                                         № 31-п от 06.04.2018
Положение о порядке отчуждения движимого  имущества, находящегося в собственности муниципального образования Тюльганский поссовет

1.Общие положения

1.1. Положение о порядке отчуждения движимого  муниципального имущества (далее Положение) разработано в соответствии с Гражданским  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имуществ,131-фз, решением от 17.11.2015 № 142 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Тюльганский поссовет».
1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок отчуждения муниципального движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области (далее муниципальное образование Тюльганский поссовет), включенного в казну муниципального образования Тюльганский поссовет, закрепленного за муниципальными унитарными предприятиями на праве хозяйственного ведения, а  за  казенными муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями,  на праве оперативного управления.
1.3. Под движимым имуществом, отчуждаемым в соответствии с настоящим Положением понимается имущество:
- машины и оборудование (транспорт, инженерное и силовое оборудование, вычислительная техника, оргтехника)
-иное имущество ( инструменты, производственный инвентарь и др.)

2. Порядок возмездного отчуждения муниципального движимого имущества находящегося в собственности муниципального образования Тюльганский поссовет.
1.2. Продажа движимого имущества, включенного в состав казны муниципального образования Тюльганский поссовет, осуществляется на основании решения комиссии и постановления администрации муниципального образования Тюльганский поссовет.
2.2. Комиссия в ходе принятия решения рассматривает следующие документы:

- обоснование необходимости отчуждения;
- правоустанавливающие документы на движимое имущество;
- технические паспорта на движимое имущество или другие документы;
- справку (балансовая и остаточная стоимость, инвентарный номер, год ввода в эксплуатацию, дата приобретения, процент износа движимого имущества);
-отчет об определении рыночной стоимости движимого имущества.
Комиссия вправе затребовать другие документы, необходимые для рассмотрения вопроса о даче согласия на отчуждение движимого имущества, а также вернуть документы, указанные в настоящем пункте, на доработку. Принятое комиссией решение о согласии на отчуждение движимого имущества, либо об отказе, оформляется протоколом комиссии.
3.2. Решения комиссии принимаются на заседании большинством голосов членов комиссии, принимавших участие в заседании. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании присутствует не менее 2/3 от списочного состава членов комиссии.
4.2. В постановлении, являющемся решением о продаже движимого имущества, должны содержаться следующие сведения:

- состав движимого имущества, его наименование и иные, позволяющие его индивидуализировать, данные (характеристика имущества),

- способ отчуждения движимого имущества (аукцион, конкурс)

- начальная цена продажи,

- сроки оплаты цены продажи,

- обременения.

5.2. Постановление о продаже движимого имущества, информационное сообщение о продаже движимого имущества и об итогах его отчуждения подлежат размещению  на официальном сайте Администрации Тюльганского поссовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

а так же печатном средстве массовой информации - газете «Вестник Тюльганского поссовета, в установленные законом сроки.

6.2. Начальная цена продажи движимого имущества определяется комиссией на основании имеющихся документов с учетом отчета об оценке, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
7.2 Вырученные денежные средства от отчуждения муниципального движимого имущества, включенного в состав казны муниципального образования Тюльганский поссовет, перечисляются в казну муниципального образования Тюльганский поссовет.
8.2. Продажа муниципального движимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями, осуществляется с согласия администрации муниципального образования Тюльганский поссовет.
9.2. Движимым имуществом, находящимся в оперативном управлении, муниципальное казенное предприятие вправе распоряжаться только с согласия администрации муниципального образования Тюльганский поссовет, кроме произведенной предприятием продукции (работ, услуг), которую предприятие реализует самостоятельно, если иное не установлено федеральными законами или иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
10.2. Бюджетное или автономное учреждение без согласия муниципального образования Тюльганский поссовет не вправе распоряжаться особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ним администрацией муниципального образования Тюльганский поссовет, или приобретенным за счет средств, выделенных им администрацией муниципального образования Тюльганский поссовет, на приобретение этого имущества. Под особо ценным движимым имуществом, понимается имущество, без которого осуществление бюджетным или автономным учреждением своей уставной деятельности будет существенно затруднено. Виды и перечни такого имущества определяются в порядке, установленном администрацией муниципального образования Тюльганский поссовет.
11.2. Решение о даче согласия на продажу муниципального движимого имущества, закрепленного за муниципальными унитарными предприятиями на праве хозяйственного ведения, а за казенными муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями,  на праве оперативного управления, либо об отказе, принимает комиссия, в составе утвержденным настоящим Положением. Пользователь движимого имущества, на рассмотрение комиссии представляет следующие документы:
- письменное обращение о согласовании продажи движимого имущества;

- обоснование необходимости отчуждения;
- правоустанавливающие документы на движимое имущество;
- технические паспорта на движимое имущество или другие документы;
- справку (балансовая и остаточная стоимость, инвентарный номер, год ввода в эксплуатацию, дата приобретения, процент износа движимого имущества);
- отчет об определении рыночной стоимости движимого имущества.
   Комиссия вправе затребовать другие документы, необходимые для рассмотрения вопроса о даче согласия на отчуждение движимого имущества, а также вернуть документы, указанные в настоящем пункте, на доработку. Принятое комиссией решение о согласии на отчуждение движимого имущества, либо об отказе, оформляется протоколом комиссии.

Решения комиссии принимаются на заседании большинством голосов членов комиссии, принимавших участие в заседании. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании присутствует не менее 2/3 от списочного состава членов комиссии.
Документом, подтверждающим согласие на продажу движимого имущества, является постановление администрации муниципального образования Тюльганский поссовет, содержащее в себе сведения о составе движимого имущества его наименование и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества).
                                                                                                     Приложение 2
                                                                                       Утверждено постановлением

                                                                                         № 31-п от 06.04.2018
Состав комиссии по отчуждению движимого имущества:
Председатель комиссии:
 заместитель главы администрации
Тюльганского поссовета                                    ____________

Заместитель председателя комиссии:
заместитель главы администрации
Тюльганского поссовета
по финансово-экономическим вопросам          _____________
Секретарь комиссии:
специалист по имущественным вопросам        ______________

Члены комиссии:

Директор МБУ «ТЭП» (по согласованию)        _______________
Председатель бюджетной комиссии

Совета депутатов муниципального
Образования Тюльганский поссовет                  ______________
(по согласованию)

Специалист по юридической работе,

противодействию коррупции

и профилактики коррупционных нарушений ________________
Главный бухгалтер

МУП «ЖКХ Тюльганский поссовет»                  _____________
(по согласованию)